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Spowolnienie światowego handlu: strukturalne załamanie niosące
niepewność

Autor : Sébastien Jean
Od czasu kryzysu finansowego w latach 2008-2009 światowy wzrost
trwale i strukturalnie spowolnił. Nie było to od początku oczywiste.
Handel składa się w dużej mierze z dóbr przemysłowych, na które
popyt jest bardziej cykliczny niż na usługi i produkty rolne. Poza tym,
inwestycje, które obejmują wysoki odsetek importu, są bardziej
zmienne niż reszta popytu. Fakt, że eksport zawiera coraz więcej
importowanych produktów pośrednich zaakcentował cykliczność
handlu. I wreszcie, podczas silnego kryzysu finansowego handel

międzynarodowy hamuje ograniczenie kredytów komercyjnych i pogorszenie się gwarancji
(jeszcze bardziej niezbędnych do eksportu niż do transakcji krajowych). 
Więcej
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Wybory : 
Frank-Walter Steinmeier prezydentem Republiki Federalnej Niemiec

12 lutego Frank-Walter Steinmeier (SPD) został wybrany na prezydenta
Republiki Federalnej Niemiec w I turze głosowania. Steinmeier,
popierany przez SPD, Unię Chrześcijańsko-Demokratyczną (CDU)
kanclerz Angeli Merkel i Unię Chrześcijańsko-Społeczną (CSU), zastąpi
Joachima Gaucka 18 marca. Ten ostatni zrezygnował z ubiegania się o
reelekcję... Więcej

Kryzys finansowy : 
MFW alarmuje w sprawie sytuacji gospodarczej w Grecji

7 lutego Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport na
temat sytuacji gospodarczej w Grecji, w którym uwypukla trudności,
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jakie napotyka ten kraj, zwłaszcza słabość finansów publicznych,
unikanie opodatkowania, strukturalne przeszkody dla inwestycji i
wzrostu oraz dług "absolutnie nie do zniesienia"... Więcej

 
Migracje : 

Sprawozdanie Komisji z postępów w realizacji relokacji i przesiedleń
8 lutego Komisja opublikowała swój 9. raport na temat relokacji i
przesiedleń. Konieczne są dalsze działania ze strony państw
członkowskich, aby osiągnąć miesięczne cele, które wynoszą
odpowiednio 1 000 relokacji z Włoch i 2 000 relokacji z Grecji... Więcej

 
Wizy - konkluzje rzecznika generalnego europejskiego trybunału sprawiedliwości

W myśl opinii rzecznika generalnego (przedłożonej Trybunałowi
Sprawiedliwości UE 7 lutego) państwa członkowskie muszą wydać wizę z
przyczyn humanitarnych w przypadku, gdy istnieją poważne i
potwierdzone powody, by twierdzić, że odmowa wydania wizy narazi
osoby ubiegające się o ochronę międzynarodową na tortury lub
nieludzkie albo poniżające traktowanie... Więcej

 
Spadek liczby nowych wniosków o azyl w Niemczech

8 lutego niemiecki urząd ds. migracji i uchodźców ogłosił, że w
stosunku do poprzednich miesięcy w styczniu 2017 roku liczba
wnioskujących o azyl w Niemczech spadła... Więcej

Więcej

Szwajcarzy upraszczają naturalizację wnuków imigrantów
12 lutego Szwajcarzy przegłosowali uproszczenie naturalizacji wnuków
imigrantów (59% za). Naturalizacja nie będzie automatyczna, ale procedura
będzie szybsza i mniej kosztowna... Więcej

Więcej

15 europejskich krajów sprzymierza się, by chronić swoje granice
Ministrowie 15 krajów Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej,
zgromadzeni 8 lutego w Wiedniu, uzgodnili, że do końca kwietnia
wypracowany zostanie projekt współpracy wojskowej i cywilnej. Różne
państwa chcą chronić swoje granice na wypadek, gdyby porozumienie

zawarte między Unią Europejską i Turcją miało krótki żywot... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Spotkanie służb
7 i 8 lutego przedstawiciele służb policji 28 państw członkowskich,
Szwajcarii i Norwegii dyskutowali w Berlinie na temat zagrożenia
terrorystycznego. Potwierdzili, iż chcą poprawić współpracę i sposób
dzielenia się informacjami, zwłaszcza na szczeblu europejskim... Więcej

 
Komisja : 

Podwyższone prognozy wzrostu, pomimo "nadzwyczajnego ryzyka"
13 lutego Komisja Europejska oceniła, że gospodarka strefy euro
powinna pozostać stabilna, pomimo "nadzwyczajnego ryzyka". W
swoich zimowych prognozach europejska egzekutywa stawia teraz na
wzrost w strefie euro na poziomie 1,6% w 2017 i 1,8% w 2018 (po

1,7% w 2016). W przypadku UE wzrost wyniesie 1,8% w 2017 i 2018 (wobec 1,9% w
2016)... Więcej

Więcej

Jednolity rynek cyfrowy
Europejscy obywatele będący abonentami usług online dających im
dostęp do muzyki, gier czy programów będą teraz mogli korzystać z
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tych treści podczas tymczasowego pobytu w innym państwie
członkowskim Unii Europejskiej... Więcej

 
Przegląd wdrażania polityki ochrony środowiska

6 lutego Komisja zaprezentowała bilans wdrażania polityki ochrony
środowiska, która pozwoli Unii zaoszczędzić 50 mld euro rocznie...
Więcej

Więcej

Plan inwestycyjny UE zmobilizował 168 mld euro
Przez dwa lata od jego rozpoczęcia przez Komisję Plan inwestycyjny dla
Europy zmobilizował już łącznie inwestycje na ponad 168 mld euro. To
zdecydowanie więcej niż połowa przewidywanej początkowo kwoty 315
mld euro... Więcej

 
Komisja Europejska rozpoczyna konsultacje społeczne w sprawie Europejskiego
Korpusu Solidarności

6 lutego Komisja Europejska rozpoczęła konsultacje społeczne, aby
zebrać opinie młodych ludzi, nauczycieli, osób pracujących z młodzieżą

itd. na temat wzmocnienia nowego Europejskiego Korpusu Solidarności i jego
priorytetów... Więcej

Więcej

Negocjacje handlowe z Indonezją
7 lutego Komisja opublikowała 9 wstępnych propozycji aktualnie
negocjowanego porozumienia handlowego z Indonezją... Więcej

Więcej

Parlament : 
Rewizja reguł homologacji samochodów

Aby zapobiec kolejnemu skandalowi takiemu jak ten z emisjami
Volkswagena, 9 lutego europosłowie z Komisji Rynku Wewnętrznego
zmodyfikowali system homologacji pojazdów... Więcej

Więcej

Obrona: unia zasobów i woli politycznej państw
Współpraca w dziedzinie obrony w większym stopniu zależy od woli
politycznej niż od aspektów prawnych. 9 lutego eurodeputowani
zaproponowali stworzenie formatu posiedzeń ministrów obrony w
ramach Rady UE... Więcej

 
Porozumienie w sprawie mechanizmu wspierającego reformy na rzecz wzrostu

8 lutego eurodeputowani i negocjatorzy Rady uzgodnili dobrowolny
mechanizm oferujący państwom członkowskim pomoc techniczną w
kwestii reform strukturalnych koniecznych dla stymulowania wzrostu i
zatrudnienia. Porozumienie musi jeszcze zostać zaaprobowane przez
Parlament na sesji plenarnej... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje posiedzenia 28 ministrów spraw europejskich
7 lutego 28 ministrów spraw europejskich przygotowywało posiedzenie
Rady Europejskiej 9 i 10 marca, które skoncentrowane będzie na
gospodarce, bezpieczeństwie oraz obronie. Ministrowie potwierdzili
przedłużenie tymczasowej kontroli na granicach 5 państw
członkowskich i przedyskutowali, co należy zrobić, aby stworzyć

europejską prokuraturę... Więcej

 
Rada aprobuje porozumienie w sprawie kosztów roamingu
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8 lutego Rada wyraziła zgodę na zakończenie opłat roamingowych z 15
czerwca 2017 roku. Teraz, gdy zapadły ostateczne decyzje, konsumenci
mogą się wreszcie dowiedzieć, ile danych można przesłać w roamingu,
jeśli się ma pakiet "bez ograniczeń"... Więcej

 
Dyplomacja : 

Spotkanie Federici Mogherini z Rexem Tillersonem
9 lutego Federica Mogherini spotkała się po raz pierwszy z Rexem
Tillersonem, sekretarzem stanu USA. Ostrzegła przed wszelkim
amerykańskim "wpływaniem" na politykę Unii Europejskiej, zwłaszcza w
następstwie wypowiedzi amerykańskiego prezydenta na temat
Brexitu... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Wyrok w sprawie reklamy porównawczej
W efekcie procesu, w którym stanęły naprzeciwko siebie marki
Carrefour i Intermarché, w wyroku z 8 lutego Trybunał orzekł, że "w
niektórych okolicznościach reklama porównawcza cen między sklepami
różnego formatu i różnej wielkości nie jest dozwolona", ponieważ może
być myląca dla konsumenta... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta niemieckiej kanclerz w Polsce
7 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjechała do Polski, by
spotkać się ze swoją polską odpowiedniczką Beatą Szydło. Omówiły one
współpracę między dwoma krajami w ramach Unii Europejskiej
(zwłaszcza w dziedzinie obrony i bezpieczeństwa), a także kwestię
stanu państwa prawa... Więcej

Więcej

Francja : 
Francuski premier w Brukseli

Po rozmowie 6 lutego przewodniczący Komisji Europejskiej i francuski
premier wykluczyli możliwość wynegocjowania przez Londyn
korzystniejszych relacji z UE niż te, które mają różne unijne kraje
członkowskie. Omówili również europejską podstawę praw społecznych,

plan inwestycyjny, walkę z terroryzmem i dyrektywę w sprawie pracowników
delegowanych... Więcej

Więcej

Grecja : 
Alexis Tsipras z oficjalną wizytą na Ukrainie

9 lutego grecki premier Alexis Tsipras był z oficjalną wizytą w Kijowie.
Spotkał się tam ze swoim ukraińskim odpowiednikiem Wołodymyrem
Hrojsmanem. Potwierdził mu, że Grecja popiera dążenia do
zaprowadzenia pokoju na Ukrainie, ale opowiedział się za zniesieniem
sankcji wobec Rosji. Tsipras wspomniał o geopolitycznym znaczeniu

Morza Czarnego dla Greków... Więcej

 
Brak postępu w negocjacjach

Negocjacje między Grecją i jej wierzycielami zakończyły się 10 lutego
bez większych sukcesów. Podczas gdy MFW zaleca umorzenie greckiego
długu, sprzeciwiają się temu europejscy wierzyciele tego kraju. Rodzi to
obawy przed kolejnym kryzysem greckiego zadłużenia... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Wizyta Endy Kenny'ego w Polsce

9 lutego irlandzki premier Enda Kenny spotkał się ze swoją polską
odpowiedniczką Beatą Szydło, aby przedyskutować specjalny status
Irlandii po wyjściu Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej...
Więcej
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Włochy : 
Wizyta włoskiego premiera w Londynie

9 lutego włoski premier Paolo Gentiloni spotkał się ze swoją brytyjską
odpowiedniczką Theresą May. Wskazał, że negocjacje dotyczące wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej nie będą łatwe, ale
powinniśmy stawić im czoła w przyjaznej i konstruktywnej atmosferze:

"Nie leży w naszym interesie prowadzenie destrukcyjnych negocjacji"... Więcej

Więcej

Litwa : 
Niemieckie bataliony pod flagą NATO docierają na Litwę

7 lutego niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen była na
Litwie, by potwierdzić swoje wsparcie dla tego kraju podczas powitania
niemieckich batalionów pod banderą NATO. Te ostatnie mają wzmocnić
bezpieczeństwo Sojuszu na granicy z Rosją... Więcej

Więcej | Więcej

Portugalia : 
OECD cieszy się z ożywienia gospodarczego w Portugalii

6 lutego Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
wyraziła w swojej "Analizie gospodarczej Portugalii" zadowolenie z
podjętych przez ten kraj reform strukturalnych. Doprowadziły one do
przyspieszenia wzrostu, spadku bezrobocia i rozwoju eksportu... Więcej

 
Rumunia : 

Dymisja rumuńskiego ministra sprawiedliwości
9 lutego rumuński minister sprawiedliwości Florin Iordache ogłosił swoją
dymisję po fali obywatelskiego protestu, która nie miała precedensu od
czasu upadku komunizmu. Ludźmi powodował sprzeciw wobec dekretu
rządu łagodzącego przepisy antykorupcyjne... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Brytyjscy deputowani przyjmują projekt ustawy w sprawie wyjścia z Unii
8 lutego brytyjscy deputowani przyjęli rządowy projekt ustawy
zezwalającej na rozpoczęcie negocjacji w sprawie wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (494 głosy za, 122

przeciw). Od 20 lutego dokument będzie analizowany w Izbie Lordów... Więcej

Więcej

Szkocki parlament głosuje przeciwko uruchomieniu art. 50
7 lutego szkocki parlament sprzeciwił się projektowi wyjścia z Unii
Europejskiej pilotowanemu przez brytyjski rząd (90 głosów przeciw, 34
głosy za). Parlament opublikował także raport, w którym Szkocja
wyraża wolę posiadania własnej polityki imigracyjnej... Więcej

Więcej

Szwecja : 
Raport OECD na temat szwedzkiej gospodarki

8 lutego Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
opublikowała swoją "Analizę gospodarczą Szwecji", w której cieszy się z
odporności i silnego wzrostu szwedzkiej gospodarki... Więcej

 
Mołdawia : 

Prezydent Mołdawii w Brukseli
7 lutego mołdawski prezydent Igor Dodon spotkał się z
przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Antonio Tajanim,
przewodniczącym Rady Europejskiej Donaldem Tuskiem i Wysoką
Przedstawiciel Federicą Mogherini. Po czym udał się do kwatery głównej
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NATO w Brukseli... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
600 mln euro dla Ukrainy

10 lutego Jean-Claude Juncker zadeklarował udzielenie Ukrainie 2.
transzy pożyczki na kwotę 1,8 mld euro, gdyż państwo to znosi
moratorium na eksport drewna. Stanowiło ono pogwałcenie własnych
zobowiązań Ukrainy względem WTO i Unii Europejskiej... Więcej

Więcej | Więcej

Eurostat : 
6 państw członkowskich bez pensji minimalnej

Według danych opublikowanych przez Eurostat 10 lutego 1 stycznia
2017 roku krajową pensję minimalną stosowało 22 z 28 państw
członkowskich Unii Europejskiej. Wyjątek stanowiły Dania, Włochy,
Cypr, Austria, Finlandia i Szwecja... Więcej

 
Kultura : 

Karnawał w Wenecji nadchodzi!
Słynny karnawał w Wenecji odbędzie się od 18 do 28 lutego. Składa się
na niego szereg spektakli, parad, wieczorków, ceremonii i balów...
Więcej

Więcej

Wystawa "David Hockney" w Tate Britain
Do 29 maja Tate Britain gości ambitną wystawę twórczości Davida
Hockneya, ważnego XX-wiecznego artysty... Więcej

 
Wystawa Caesara van Everdingena w Helsinkach

Od 16 lutego do 14 maja w Muzeum Sinebrychoff w Helsinkach czynna
będzie wystawa poświęcona Caesarowi van Everdingenowi,
flamandzkiemu malarzowi żyjącemu w czasach Rembrandta. To pierwsza
wystawa, na której zebrano 30 dzieł artysty... Więcej

 
Dubliński Międzynarodowy Festiwal Filmowy

Od 16 do 25 lutego odbędzie się 15. Dubliński Międzynarodowy Festiwal
Filmowy, na którym pokazanych zostanie wiele międzynarodowych
produkcji... Więcej

 
Festiwal Sónar Reykjavik

Od 16 do 18 lutego w Reykjaviku odbędzie się festiwal Sónar, jeden z
najważniejszych festiwali muzyki elektronicznej w Europie. Wydarzenie
stworzone w Barcelonie od 15 lat podróżuje po europejskich miastach i
jest częścią programu Komisji Europejskiej Kreatywna Europa... Więcej

 
Tanzolymp - Międzynarodowy Festiwal Tańca w Berlinie

Od 16 do 20 lutego odbędzie się Tanzolymp, Międzynarodowy Festiwal
Tańca w Berlinie. Młodzi tancerze przybyli z całego świata będą
konkurować o stypendium, a także o możliwość kształcenia się u
najlepszych profesjonalistów w dziedzinie tańca... Więcej
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Art Capital w Paryżu
Od 15 do 19 lutego Grand Palais w Paryżu gości szereg artystów w
ramach Art Capital 2017. Ekspozycję podzielono na cztery salony:
"artyści niezależni", "porównania", "artyści francuscy" oraz "rysunek i
akwarele"... Więcej

 

Kalendarz :

13
lut.

13-16 lutego
Strasburg
Sesja Parlamentu Europejskiego

17
lut.

17 lutego
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

17
lut.

17-19 lutego
Monachium
Konferencja na temat bezpieczeństwa

20
lut.

20 lutego
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
Bruksela
Eurogrupa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Hanna Létang,
Elise Matheron, Athina Reuter, Lorène Weber

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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